
D.D.S. n. 3990

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
            ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL' IDENTITA' SICILIANA

                                     Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e Dell'Identità Siciliana
Servizio  Valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le LL.RR. n. 11 del 12.5.2010, art. 128, e n. 16 del 21.8.2013; 
VISTO il DDG n. 6663 del 28.12.2018 registrato dalla Ragioneria Centrale al n. 1 il 08.01.2019

per il 31.12.2018 rettificato con DDG n. 570 del 07.03.2019 registrato dalla Ragioneria
Centrale  il  07.03.2019  con il  quale  è  stato  assunto  l’impegno  di  € 1.889.799,05,  sul
Capitolo 377912 per l’esercizio finanziario 2018 in favore di Enti vari della Sicilia, ivi
compreso Legambiente Sicilia con sede a Palermo (C.F. 97009910825) per un contributo
pari a € 8.244,00;

VISTO l’Art. 12 della L. 22 febbraio 2019, n. 1. Disposizioni programmatiche e correttive per
l’anno 2019. 

ESAMINATA l'istanza del suddetto Ente del 30/08/2019 con la quale si chiede l'erogazione del predetto
contributo  concesso  pari  ad  €  8.244,00 di  cui  al  DDG  n.  6663  del  28.12.2018  per
l'esercizio finanziario 2018;

RITENUTO a  seguito  di  verifica,  ai  sensi  dell'art.  128  L.R.  del  12.5.2010  n.  11  e  s.m.i.,  della
documentazione prodotta da Legambiente Sicilia di dover procedere alla liquidazione del
contributo concesso pari a € 8.244,00;

ATTESO che dalla verifica Durc online effettuata il  18/07/2022 Legambiente Sicilia con sede a
Palermo (C.F. 97009910825) è risultata non regolare;

ATTESO che con  modello di  intervento sostitutivo DURC – comunicazione preventiva prot.  n.
44271 del  27/09/2022, questo Servizio ha comunicato all'INPS – sede di  Palermo, di
volere  attivare  nei  confronti  del  medesimo  Ente l'intervento  sostitutivo previsto  dalla
legge (art.  4  c.2  del  DPR n.  207/2010)  per  l'irregolarità  segnalata  pari  a  €  8.186,71,
determinato in base ai criteri fissati dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con
la Circolare n. 3/2012;

ESAMINATA la  nota  dell'INPS –  sede  di  Palermo del  28/09/2022 con la  quale  il  medesimo  Ente
comunica  che  l'importo  segnalato  nel  DURC dell'inadempienza  è  rimasto  invariato  e
quindi  risulta pari ad €  8.186,71, unitamente  i  dati  per il  pagamento e le modalità di
compilazione da effettuare tramite modello F24;

ATTESO che con  modello di  intervento sostitutivo DURC – comunicazione preventiva Prot.  n.
44268 del 27/09/2022, questo Servizio ha comunicato all'INAIL – sede di Palermo – per
via telematica, di volere attivare nei confronti del medesimo Ente l'intervento sostitutivo
previsto  dalla  legge  (art.  4  c.2  del  DPR n.  207/2010)  per  l'irregolarità  segnalate  nel
DURC, pari a €  57,29, determinato in base ai criteri fissati dal Ministero del Lavoro e
delle Politiche Sociali con la Circolare n. 3/2012;

ESAMINATA la nota  dell'INAIL – sede di  Palermo del  29/09/2022 con la  quale  il  medesimo Ente
comunica  che  l'importo  segnalato  nel  DURC dell'inadempienza  è  rimasto  invariato  e
quindi pari ad € 57,29, unitamente ai dati per il pagamento e le modalità di compilazione
da effettuare tramite modello F24;

RITENUTO di dover procedere al pagamento dgli inadempimenti contributivi di Legambiente Sicilia
con sede a Palermo (C.F. 97009910825)  nei confronti dell'INPS – sede di Palermo per un
importo pari ad  €  8.186,71 e nei confronti dell’INAIL sede di Palermo per un importo
pari ad € 57,29; 

CONSIDERATO che la documentazione giustificativa della spesa ammissibile ammonta ad € 8.244,00;



ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta che comprova il diritto del creditore a seguito
del riscontro operato sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza della stessa ai
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

ACCERTATA che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi
alla legge, compresa quella di natura fiscale;

VISTO il  DD  n.  541 del  07/06/2022  del  Dipartimento  Bilancio  e  Tesoro  di  riaccertamento
ordinario dei residui passivi con il quale è stato confermato il mantentenimento a residuo
per l'esercizio finanziario 2022 della somma di € 8.244,00 impegnata con DDS n.  6663
del 28.12.2018;

VISTO il D.P. Reg. n. 4733 del 10/12/2021 con il quale è stato conferito al Dott. Calogero Franco
Fazio l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale dei Beni Culturali e
dell’identità  siciliana  di  cui  alla  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  505  del
02/12/2021;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05/04/2022 relativo al nuovo assetto organizzativo dei  Dipartimenti
regionali  pubblicato sulla GURS n. 25  del 01/06/2022;

VISTO il D.D.G. n. 2194/2022 del 13/06/2022 con il quale è stato  conferito alla Dott.ssa Rosaria
Gallotta l'incarico  dirigenziale  del  Servizio  S5  –  Valorizzazione  e  Promozione  del
patrimonio culturale pubblico e privato del  Dipartimento dei Beni Culturali  e Identità
Siciliana; 

RITENUTO che ai sensi dell'art. 98 comma  6  della  L. R.  7  maggio 2015  n.  9,  il   presente
provvedimento è soggetto alla pubblicazione, per  esteso sul sito internet della Regione
Siciliana, entro il termine perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, a pena di nullità
dello stesso;

VISTA la L.R. n. 14 del 25/05/2022 di bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2022-2024.

VISTA la  Deliberazione  n. 265  del  30/05/2022  con la quale la Giunta Regionale siciliana ha
approvato il Documento  tecnico di accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale
per il triennio 2022-2024;

                                                                                         D E C R E T A

ART. 1)         Si autorizza per l‘esercizio finanziario in corso la liquidazione della somma di € 8.244,00
gravante sul Capitolo 377912 di cui al  D.D.G. n.  6663 del 28.12.2018  registrato dalla
Ragioneria Centrale al n. 1 il 08.01.2019 per il 31.12.2018 rettificato con DDG n. 570 del
07.03.2019 in favore di  Legambiente Sicilia con sede a Palermo (C.F. 97009910825) già
esigibile e liquidabile nell’es. Fin. 2019 (Codice SIOPE U.1.04.04.01.001).

Art. 2) Per  le  motivazioni  e  finalità  citate  in  premessa  la  somma  di  €  8.244,00 spettante  a
Legambiente Sicilia con sede a Palermo (C.F. 97009910825) è così suddivisa:
-  €  8.186,71 quale importo relativo alla inadempienza contributiva accertata dalla sede
INPS  Direzione  Provinciale  di  Palermo  (C.F.:80078750587), con  versamento  tramite
modello F24 EP, con accredito sul C/C  bancario XXXXXXXXXXXXXX
-  €  57,29  quale  importo  relativo  alla  inadempienza  contributiva  accertata  dalla  sede
INAIL di Palermo (C.F.: 01165400589), con versamento tramite modello F24 EP, con
accredito sul C/C  bancarioXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Art. 3) Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato
BB.CC. e  I.S. per la registrazione ai sensi dell’art. n. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9, previa
pubblicazione  per esteso sul  sito  internet della Regione Siciliana, ai sensi  dell'art. 98
comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

PALERMO      30.09.2022
                                      

F.to
   Il Dirigente del Servizio

                                      Rosaria Gallotta


	D.D.S. n. 3990
	REGIONE SICILIANA

